

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO COMPARATIVO

NO. PARTIDA	EMPRESA			SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		DIGI IMAGEN, S.A. DE C.V.		TORRES DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES AVILA	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ACETATO TAMAÑO CARTA	PIEZA	1200	NO COTIZA		1.06	1,272.00	0.98	1,173.00	NO COTIZA		1.10	1,320.00
2	ACETATO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	500	NO COTIZA		1.63	815.00	1.50	747.50	NO COTIZA		1.90	950.00
3	BANDERITAS PARA INDICES TAPE, EN BLISTER CON AL MENOS 40 PIEZAS CADA UNA CON 4 COLORES FLUORESCENTES MARCA PELIKAN DE 12 MM X 45 MM	PAQUETE	200	35.00	7,000.00	NO COTIZA		42.50	8,500.80	NO COTIZA		18.80	3,760.00
4	BLOCK PÓLIZA DE CHEQUES CON 100 PIEZAS PRINTAFORM 1011-CI CON CARBÓN 1/2 CARTA	PAQUETE	30	NO COTIZA		NO COTIZA		31.05	931.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
5	BLOCK TAQUIGRAFIA LARGO CON 80 HOJAS, MARCA SCRIBE	PIEZA	57	NO COTIZA		6.44	367.08	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
6	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA DE 225 GRS./M2, MARCA ADVANTAGE O VANGOGH EMPACADA	PIEZA	4500	0.58	2,610.00	0.70	3,150.00	NO COTIZA		NO COTIZA		0.57	2,565.00
7	CARTULINA OPALINA TAMAÑO TABLOIDE, COLOR BLANCO	PIEZA	1500	NO COTIZA		2.07	3,105.00	NO COTIZA		NO COTIZA		1.58	2,370.00
8	CHAROLA ACRÍLICA DE 2 NIVELES TAMAÑO OFICIO COLOR HUMO	PIEZA	7	NO COTIZA		194.41	1,360.87	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
9	CHAROLA ACRÍLICA DE 3 NIVELES TAMAÑO OFICIO COLOR HUMO	PIEZA	7	NO COTIZA		277.91	1,945.37	NO COTIZA		NO COTIZA		239.99	1,679.93
10	CINTA MASKING TAPE DE 24MM X 50 MTS.	PIEZA	25	14.50	362.50	18.34	458.50	14.44	361.10	NO COTIZA		14.85	371.25
11	CINTA MASKING TAPE DE 48MM X 50 MTS.	PIEZA	25	30.50	762.50	36.86	921.50	30.12	753.00	NO COTIZA		28.80	720.00
12	CINTA PARA DUCTOS 93-T .48 X 10 MTS.	PIEZA	60	26.25	1,575.00	20.64	1,238.40	NO COTIZA		NO COTIZA		18.85	1,131.00
13	CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRICA MARCA PRINTAFORM 2000	PIEZA	20	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
14	COJÍN PARA SELLO No. 2	PIEZA	15	NO COTIZA		36.63	549.45	30.89	463.35	NO COTIZA		27.85	417.75
15	CORRECTOR EN CINTA EN BLISTER DE AL MENOS 8 MTS., MARCA BIC	PIEZA	50	17.50	875.00	21.81	1,090.50	18.56	928.05	NO COTIZA		NO COTIZA	
16	CORRECTOR PARA MÁQUINA PRINTAFORM 2000 MODELO 086 MARCA KORES	PIEZA	20	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
17	CUADERNO TAMAÑO PROFESIONAL CUADROS 7 MM. MARCA SCRIBE, CON 100 HOJAS	PIEZA	20	NO COTIZA		NO COTIZA		9.09	181.70	NO COTIZA		12.25	245.00
18	CUADERNO TAMAÑO PROFESIONAL RAYAS MARCA SCRIBE, CON 100 HOJAS	PIEZA	20	NO COTIZA		NO COTIZA		9.09	181.70	NO COTIZA		12.25	245.00
19	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA PARA ROLLOS DE 18 MM X 33 MTS.	PIEZA	25	NO COTIZA		48.31	1,207.75	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
20	ENGRAPADORA DE GOLPE PILOT, BASE ANTIDERRAPANTE, CROMO LATO BRILLO Y ACERO TROQUELADO, ENGRAPA HASTA 25 HOJAS, CON GRAPA ESTÁNDAR	PIEZA	10	99.00	990.00	144.76	1,447.60	62.30	622.96	NO COTIZA		144.35	1,443.50
21	ETIQUETAS JANEL DE 50 X 100 MM CON 84	PAQUETE	10	NO COTIZA		15.21	152.10	11.04	110.40	NO COTIZA		12.85	128.50
22	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA	PIEZA	2000	0.75	1,500.00	0.84	1,680.00	0.72	1,449.00	NO COTIZA		0.79	1,580.00
23	GOMA PARA BORRAR BLANCA PELIKAN WS30 MEDIANA	PIEZA	100	2.00	200.00	1.94	194.00	1.61	161.00	NO COTIZA		1.60	160.00
24	LÁPIZ MIRADO No. 2 MEDIANO CON GOMA, BEROL	PIEZA	300	2.15	645.00	3.01	903.00	2.39	717.60	NO COTIZA		2.35	705.00

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO COMPARATIVO

NO. PARTIDA	EMPRESA			SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		DIGI IMAGEN, S.A. DE C.V.		TORRES DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES AVILA	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
25	LÁPIZ VERITHIN DE COLOR ROJO CARMÍN, BEROL	PIEZA	100	NO COTIZA		4.26	426.00	3.36	335.80	NO COTIZA		NO COTIZA	
26	LIBRETA FORMA FRANCESA DE RAYAS CON ÍNDICE CON 96 HOJAS, SCRIBE	PIEZA	20	NO COTIZA		30.90	618.00	19.42	388.47	NO COTIZA		NO COTIZA	
27	LIGAS DELGADAS	BOLSA	60	NO COTIZA		12.20	732.00	13.97	838.35	NO COTIZA		12.88	772.80
28	LIGAS GRUESAS	BOLSA	20	NO COTIZA		12.20	244.00	13.98	279.45	NO COTIZA		12.88	257.60
29	MICA ADHERIBLE DE 48 X 67 CMS.	PLIEGO	50	NO COTIZA		12.07	603.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
30	MINAS 0.7 MM (PUNTILLAS)	TUBO	30	NO COTIZA		5.34	160.20	4.96	148.70	NO COTIZA		3.99	119.70
31	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA CON CORTES EXACTOS DE 216x279 MM, DE 75.0 G/M2 (PAQ. CON 500 HOJAS), 100% RECICLADO, POSTCONSUMO, LIBRE DE CLORO, ELABORADO CON FIBRAS NATURALES NO DERIVADOS DE LA MADERA O FABRICADO DE MATERIAS PRIMAS, MANEJADOS DE MANERA SUSTENTABLE, DEBIENDO PRESENTAR LAS ESPECIFICACIONES EN LA ENVOLTURA	PAQUETE	1000	40.41	40,410.00	57.14	57,140.00	NO COTIZA		NO COTIZA		43.88	43,880.00
32	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO OFICIO CON CORTES EXACTOS DE 216x340 MM DE 75.0G/M2, (PAQ. CON 500 HOJAS), 100% RECICLADO, POSTCONSUMO, LIBRE DE CLORO, ELABORADO CON FIBRAS NATURALES NO DERIVADOS DE LA MADERA O FABRICADO DE MATERIAS PRIMAS, MANEJADOS DE MANERA SUSTENTABLE, DEBIENDO PRESENTAR LAS ESPECIFICACIONES EN LA ENVOLTURA	PAQUETE	100	54.00	5,400.00	82.50	8,250.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
33	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO DE 125 GMS/M2, MARCA ADVANTAGE O VANGOGH EMPACADO	PIEZA	5000	0.31	1,550.00	0.43	2,150.00	NO COTIZA		NO COTIZA		0.34	1,700.00
34	PAPEL OPALINA TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO DE 125 GMS/M2, MARCA ADVANTAGE O VANGOGH EMPACADO	PIEZA	1000	NO COTIZA		0.66	660.00	NO COTIZA		NO COTIZA		0.52	520.00
35	PROTECTOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON 3 PERFORACIONES OPACA	PIEZA	3500	0.49	1,715.00	0.84	2,940.00	0.79	2,765.00	NO COTIZA		0.59	2,065.00
36	SACAPUNTAS ELÉCTRICO	PIEZA	5	NO COTIZA		376.07	1,880.35	NO COTIZA		NO COTIZA		310.22	1,551.10
37	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 15 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	200	NO COTIZA		41.36	8,272.00	26.11	5,221.00	NO COTIZA		32.25	6,450.00
38	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 5 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PIEZA	200	7.50	1,500.00	15.17	3,034.00	14.13	2,826.70	NO COTIZA		12.58	2,516.00
39	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA AMARILLO DE 23 X 30 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	1500	1.05	1,575.00	2.51	3,765.00	1.54	2,311.50	NO COTIZA		1.10	1,650.00
40	SOBRE BOLSA TAMAÑO ESQUELA Ó 1/2 CARTA DE 16 X 24 CMS. CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	800	0.86	688.00	1.01	808.00	0.86	690.00	NO COTIZA		0.82	656.00
41	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO AMARILLO DE 26 X 34 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	1000	1.48	1,480.00	1.77	1,770.00	1.68	1,679.00	NO COTIZA		1.25	1,250.00
42	SOBRE EN COLOR BLANCO PARA CD	PIEZA	150	NO COTIZA		0.53	79.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
43	SOBRE PARA NOMINA COLOR AMARILLO CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	500	0.26	130.00	0.31	155.00	0.41	207.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
44	TARJETA EN CARTULINA OPALINA TAMAÑO MEDIO OFICIO, CORTE LIMPIO Y EXACTOS	PIEZA	1500	NO COTIZA		0.69	1,035.00	NO COTIZA		NO COTIZA		0.49	735.00

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO COMPARATIVO

NO. PARTIDA	EMPRESA			SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		DIGI IMAGEN, S.A. DE C.V.		TORRES DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES AVILA	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
45	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR AZUL	TUBO	4	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
46	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR NEGRO	TUBO	4	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
47	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR ROJO	TUBO	4	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
48	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL APLICADOR TIPO ROLL-ON, DE AL MENOS DE 60 ML.	FRASCO	15	18.00	270.00	21.50	322.50	17.73	266.00	NO COTIZA		12.99	194.85
49	DISCO CD GRABABLE CON CAJA	PIEZA	300	6.20	1,860.00	7.69	2,307.00	6.21	1,863.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
50	DISCO CD GRABABLE E IMPRIMIBLE 700 MB 120 MIN	PIEZA	300	NO COTIZA		14.49	4,347.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
51	DISCO DE VIDEO DIGITAL GRABABLE CON CAJA	PIEZA	250	6.95	1,737.50	9.30	2,325.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
52	ETIQUETA PARA IMPRESORA LASER +INKEJET +FOTOCOPIADORA, TRANSPARENTE DE 1 1/3 X 4" AVERY (HOJA CON 14 ETIQUETAS)	HOJA	100	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
53	ETIQUETA PG, 40 MM X 22 MM 1 AL PASO, ROLLO CON 1000, NÚCLEO DE 1 1/2", CON PRE CORTE, PARA IMPRESORA ZEBRA MODELO GC420T	ROLLO	2	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		280.00	560.00	NO COTIZA	
54	CINTA PARA IMPRESORA DE CREDENCIALES DE PVC, CINTA DE COLOR YMCKO PARA IMPRESORA ZEBRA ZXP SERIES 3, NÚMERO DE PARTE 800033-840	PIEZA	15	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1,010.00	15,150.00	NO COTIZA	
55	RIBBON RESINA 83 MM X 74 MTS PARA IMPRESORA MARCA ZEBRA GC420T (ORIGINAL)	PIEZA	12	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		250.00	3,000.00	NO COTIZA	
56	TARJETAS DE PVC MARCA ZEBRA TAMAÑO 30 MILESIMAS aZT-C104523-111	PIEZA	1000	NO COTIZA		1.50	1,500.00	NO COTIZA		840.00	1,680.00	3.25	3,250.00
57	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA DELL 5110CN, NUMERO DE PARTE 310-7890, COLOR NEGRO	PIEZA	8	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1,450.00	11,600.00	NO COTIZA	
58	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET, MODELO P1102W, COLOR NEGRO, NUMERO DE PARTE CE285A	PIEZA	8	802.60	6,420.80	1,135.69	9,085.52	898.15	7,185.20	840.00	6,720.00	1,025.33	8,202.64
59	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET, MODELO P1606DN, COLOR NEGRO, NUMERO DE PARTE CE278A	PIEZA	6	940.70	5,644.20	1,300.00	7,800.00	1,565.15	9,390.90	960.00	5,760.00	1,138.25	6,829.50
60	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET, MODELO PRO 400 M451DN, COLOR AMARILLO, NUMERO DE PARTE CE412A	PIEZA	6	1,405.80	8,434.80	1,964.11	11,784.66	1,028.10	6,168.60	1,460.00	8,760.00	1,699.25	10,195.50
61	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET, MODELO PRO 400 M451DN, COLOR CYAN, NUMERO DE PARTE CE411A	PIEZA	6	1,405.80	8,434.80	1,964.11	11,784.66	1,565.15	9,390.90	1,460.00	8,760.00	1,699.25	10,195.50
62	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET, MODELO PRO 400 M451DN, COLOR MAGENTA, NUMERO DE PARTE CE413A	PIEZA	6	1,405.80	8,434.80	1,964.11	11,784.66	1,565.15	9,390.90	1,460.00	8,760.00	1,699.25	10,195.50
63	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET, MODELO PRO 400 M451DN, COLOR NEGRO, NUMERO DE PARTE CE410A	PIEZA	6	990.90	5,945.40	1,389.00	8,334.00	1,098.25	6,589.50	1,030.00	6,180.00	1,285.25	7,711.50
64	AROMATIZANTE DE AMBIENTE ELÉCTRICO AIR WICK, AROMAS VARIOS	PIEZA	60	NO COTIZA		72.66	4,359.60	NO COTIZA		NO COTIZA		79.90	4,794.00
65	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL LYSOL, AROMA A ELEGIR	PIEZA	60	NO COTIZA		75.74	4,544.40	51.75	3,105.00	NO COTIZA		66.15	3,969.00
66	BOLSA PARA BASURA DE 60 X 90 CMS., RESISTENTES PLÁSTICO GRUESO, COLOR NEGRO, SIN COSTURAS EN EL FONDO.	PIEZA	700	NO COTIZA		2.04	1,428.00	1.96	1,368.50	NO COTIZA		2.75	1,925.00

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO COMPARATIVO

NO. PARTIDA	EMPRESA			SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		DIGI IMAGEN, S.A. DE C.V.		TORRES DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES AVILA	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
67	BOLSA PARA BASURA DE 90 X 1.20 CMS., RESISTENTES PLÁSTICO GRUESO, COLOR NEGRO, SIN COSTURAS EN EL FONDO.	PIEZA	1500	NO COTIZA		3.14	4,710.00	4.14	6,210.00	NO COTIZA		4.88	7,320.00
68	BOTE DE PLÁSTICO PAPELERO DE ALTA RESISTENTE, COLOR GRIS O NEGRO, CAPACIDAD DE 18 LITROS, CON TAPA ABATIBLE	PIEZA	20	NO COTIZA		81.77	1,635.40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
69	CEPILLO PARA WC CON BASE, COLOR BLANCO, GRIS O BEIGE	PIEZA	40	NO COTIZA		49.01	1,960.40	25.30	1,012.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
70	CLORO CONCENTRADO (HIPOCLORITO DE SODIO) EN PRESENTACIÓN DE 950 ML. MARCA CLORALEX.	PIEZA	300	NO COTIZA		9.67	2,901.00	11.86	3,556.95	NO COTIZA		9.99	2,997.00
71	DESPACHADOR DE JABON LÍQUIDO PARA MANOS A GRANEL, EN COLOR HUMO, MARCA KIMBERLY CLARK PROFESIONAL.	PIEZA	8	NO COTIZA		151.14	1,209.12	143.75	1,150.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
72	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO DE HOJA DOBLE, ROLLO DE 400 MTS. DE LARGO X 9 CMS. ANCHO, MARCA KIMBERLY CLARK PROFESIONAL.	PIEZA	6	NO COTIZA		NO COTIZA		269.10	1,614.60	NO COTIZA		NO COTIZA	
73	DESPACHADOR DE PAPEL PARA TOALLA DE MANOS, COLOR HUMO, CON PALANCA, MEDIDA DE 32.4X31.8X21.6 CMS. MARCA KIMBERLY CLARK PROFESIONAL	PIEZA	6	NO COTIZA		NO COTIZA		598.00	3,588.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
74	DETERGENTE EN POLVO SALVO BIODEGRADABLE EN PRESENTACION DE 1/2 KG.	PIEZA	80	NO COTIZA		18.71	1,496.80	NO COTIZA		NO COTIZA		14.40	1,152.00
75	DETERGENTE LAVATRASTES LÍQUIDO SALVO PRESENTACIÓN DE 500 ML.	PIEZA	60	NO COTIZA		30.71	1,842.60	NO COTIZA		NO COTIZA		14.40	864.00
76	FIBRA ESPONJA SCOTCH BRITE NEGRA.	PIEZA	50	NO COTIZA		24.39	1,219.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
77	FIBRA ESPONJA SCOTCH BRITE, COMBINADA VERDE LA FIBRA Y ESPONJA AMARILLA, DE 6.4 X 10 CMS.	PIEZA	100	NO COTIZA		21.91	2,191.00	7.52	752.10	NO COTIZA		NO COTIZA	
78	FRANELA BLANCA	METRO	40	NO COTIZA		18.57	742.80	10.93	437.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
79	FRANELA ROJA	METRO	50	NO COTIZA		18.57	928.50	10.93	546.25	NO COTIZA		NO COTIZA	
80	GEL ANTIBACTERIAL, CONTENIDO DE ALCOHOL ETÍLICO 63%, EN ENVASE DE 250 ML.	PIEZA	100	NO COTIZA		NO COTIZA		60.59	6,059.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
81	JABÓN CREMA LÍQUIDO PARA MANOS, PRESENTACIÓN DE 4 LITROS, VARIOS AROMAS.	BOTELLA	70	NO COTIZA		88.57	6,199.90	152.12	10,648.40	NO COTIZA		NO COTIZA	
82	JABÓN DE TOCADOR MARCA ROSA VENUS BLANCO, PRESENTACIÓN DE 25 GRS.	PIEZA	200	NO COTIZA		35.71	7,142.00	1.31	262.20	NO COTIZA		NO COTIZA	
83	JABÓN LÍQUIDO DIAL PARA MANOS ANTIBACTERIAL CON HUMECTANTE, FRASCO CON DESPACHADOR, AROMAS: VARIOS. CONTENIDO NETO 221 ML.	BOTELLA	60	NO COTIZA		NO COTIZA		40.25	2,415.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
84	LIMPIA VIDRIOS CON ATOMIZADOR DE 750 ML. MARCA MR. MÚSCULO WINDEX	BOTELLA	50	NO COTIZA		49.26	2,463.00	39.68	1,983.75	NO COTIZA		43.50	2,175.00
85	LIMPIADOR MULTIUOSOS FABULOSO ANTIBACTERIAL CON PERFUME, VARIOS AROMAS, EN ENVASE DE 1 LITRO.	BOTELLA	200	NO COTIZA		17.86	3,572.00	18.40	3,680.00	NO COTIZA		16.95	3,390.00
86	LIMPIADOR PARA PISO LAMINADO ALEX CON JABÓN DE COCO BIODEGRADABLE, EN ENVASE DE 750 ML.	PIEZA	50	NO COTIZA		68.97	3,448.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
87	MECHUDO-TRAPEADOR DE HILO DE PRIMERA CALIDAD, USO RUDO DE AL MENOS DE 750 GRS.	PIEZA	15	NO COTIZA		61.33	919.95	39.60	594.00	NO COTIZA		NO COTIZA	

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-002-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO COMPARATIVO

	EMPRESA			SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		DIGI IMAGEN, S.A. DE C.V.		TORRES DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICNAS, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES AVILA	
NO. PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
88	PAÑUELO DESECHABLE DE MÁXIMA SUAVIDAD, HOJAS DOBLES DE 21.5 X 21.0 CM. CON AL MENOS 90 HOJAS., MARCA KLEENEX	CAJA	100	NO COTIZA		17.86	1,786.00	11.39	1,138.50	NO COTIZA		16.60	1,660.00
89	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO COLOR BLANCO, HOJA DOBLE, DE 400 MTS. DE LARGO X 9 CMS. DE ANCHO, MARCA MARLI DE KIMBERLY CLARK	ROLLO	300	NO COTIZA		233.99	70,197.00	30.94	9,280.50	NO COTIZA		53.85	16,155.00
90	PAPEL SANITARIO TRADICIONAL MARCA KIRKLAND, HOJA DOBLE RESISTENTE, DE 10.16 CMS. X 11.43 CMS., CON AL MENOS 425 HOJAS POR ROLLO	ROLLO	200	NO COTIZA		NO COTIZA		4.44	887.80	NO COTIZA		NO COTIZA	
91	PAPEL TOALLA EN ROLLO PARA MANOS, COLOR BLANCO DE 180 MTS. DE LARGO X 19.5 CMS. DE ANCHO, HOJA SENCILLA, MARCA MARLI DE KIMBERLY CLARK	PIEZA	300	NO COTIZA		68.57	20,571.00	34.47	10,339.65	NO COTIZA		51.50	15,450.00
92	PASTILLAS SANITARIAS CON FRAGANCIA PARA WC, DEODORIZANTE, EN EMPAQUE DE AL MENOS 72 GRS., CON SUJETADOR DE ALAMBRE	PIEZA	300	NO COTIZA		10.71	3,213.00	6.72	2,014.80	NO COTIZA		NO COTIZA	
93	SERVILLETAS MARCA PÉALO COLOR BLANCO (PAQUETE DE 100 PIEZAS)	PAQUETE	60	NO COTIZA		10.57	634.20	9.20	552.00	NO COTIZA		7.95	477.00
94	SERVILLETAS PÉALO COLOR BLANCO (PAQUETE DE 180 PIEZAS)	PAQUETE	60	NO COTIZA		17.11	1,026.60	13.90	834.00	NO COTIZA		22.25	1,335.00
95	SERVILLETAS PÉALO COLOR BLANCO (PAQUETE DE 500 PIEZAS)	PAQUETE	60	NO COTIZA		45.57	2,734.20	32.21	1,932.60	NO COTIZA		38.88	2,332.80
96	TAPETE AROMATICO PARA MINGITORIO	PIEZA	48	NO COTIZA		20.31	974.88	14.00	672.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
97	TOALLA INTERDOBLADA COLOR BLANCO, HOJA DOBLE GRABADA, MEDIDAS DE 22 X 24 CMS. (PAQUETE CON 100 HOJAS)	PAQUETE	300	NO COTIZA		7.95	2,385.00	6.04	1,811.25	NO COTIZA		11.80	3,540.00
SUMA:				118,150.30		346,392.02		163,664.47		76,930.00		210,225.92	
16% I.V.A.:				18,904.05		55,422.72		26,186.32		12,308.80		33,636.15	
SUMA TOTAL:				137,054.35		401,814.74		189,850.79		89,238.80		243,862.07	
CONDICIONES DE PAGO													
FORMA DE PAGO:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
TIEMPO DE ENTREGA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
LUGAR DE ENTREGA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
VIGENCIA PROPUESTA ECONÓMICA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
GARANTÍA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
NOTAS ACLARATORIAS:								PARTIDAS: 1, 2, 3, 10, 15, 17, 18, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 37, 39, 40, 41, 43, 48, 66, 70, 77, 78, 80, 82, 84, 88, 89, 90, 91, 92 Y 97, DIFERENCIA DE DECIMALES EN LA OPERACIÓN DEL PRECIO Y CANTIDAD.		PARTIDA No. 56, NO SE APEGA A LA UNIDAD DE MEDIDA SOLICITADA.			